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PJESA I E KONTRATES: 

Sekretariati i Komisionit Qendror te Zgjedhjeve (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne 
njeren ane; dhe 

OE "Digi Print" SH.P.K., Hajrullah Abdullahu nr.4, PRISHTINE,, (ne vazhdim "Kontraktuesi") 
me numer te biznesit 71122700, ne anen tje te r, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per 
ofrimin e Furnizimeve. 

Titulli i kontrates: "Shtypja e distinktiveve (bexhave) per Zgjedhjet e Jashtezakonshme per 
Kryetar te Komunave Leposaviq, Zubin Potok, Zve~an dhe Mitrovice e Veriut" me numer 
identifikues te e-prokurimit 320-19-2666-1-3-5 dhe nr. te brendshem 320/19/022/135. 

Neni 1 Lenda 

1.1 Lenda e kontrates do te jete: "Shtypja e distinktiveve (bexhave) per Zgjedhjet e 
Jashtezakonshme per Kryetar te Komunave Leposaviq, Zubin Potok, Zve~an dhe Mitrovice e 
Veriut" me numer identifikues te e-prokurimit 320-19-2666-1-3-5 dhe nr. te brendshem 
320/19/022/135. 

1.2 Kontrata hyne ne fuqi me niinshkrimin e kontrates dhe perfundon me: 31.07.2019. 

1.3 Afati kohor i performances nuk mund te jete me shume se 1 dite nga data e m arrjes se 
urdhereses. 

1.4 Vendi kn;erjes se furnizimeve dote jete: Rr. Migjeni nr. 21, SKQZ-Prishtine. 

1.5 Incotermi i aplikueshem do te jete DDPl (Detyra e Derguar e Paguar). 
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Neni2 Ligji i aplikueshem 

2.1 Ligji i zba tueshem do te je te sipas Nenit 40 te Ligj it Nr. 04/ L-042 per Prokurimin Publik te Republ ikes 
se Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/ L-237, ligjin Nr. 05/ L-068 dhe ligj in Nr. 05/ L-092 
Per <;eshtjet qe nuk mbulohen me dispozita te kontrates, zbatohen ligjet ne fuqi ne Kosove. Juridiksioni do 
te jete gjykata perkatese ne Prishtine. 

Neni 3 \:mimi 

3.1 Cmimi total i kontrates dote jete: 6,024.90 C (Gjashtemije e njezet e kater euro e 90/100). 

Shto jce: Oferta financiare e dates 02.05.2019. 

3.1.1. Autoriteti Kontraktues nuk merr pe rgjegjesi per pagesen e furnizim eve, tc ci lat nu k kane 
a rritur qe te realizohen pe r shkak te ka limit te afatit te tyre. 

3.1.2. Do te paguhen vetem furniz imet te cilat rea lizohen ne baze te listes se <;mimeve, te 
bashkangjitura kesaj kontrate. 

3.2 <;:mimi i permendur ne Nenin 3.1, pikat 1 dhe 2 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti 
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i 
nenshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit te kontrates (ne perjashtim te <;mimeve te atyre a rtikuj ve qe i 
nenshtrohen ndryshimit te <;mimit sipas be rzes pe rkatese, nese aplikohet). 

Neni4 Page sat 

4.1 Pagesa do te behet ne Eu ro. 

Autoriteti Kontraktues do te paguaj shumen tota le te pageses pas pranimit te tere dergeses. 

4.2 Pagesat e de tyrimeve sipas nje fature te leshuar nga O peratori Ekonomik duhe t te paguhe t brcnda jo 
me shume se 30 ditesh nga da ta ne tc cilen kcrkesa c pranueshme per pagcse eshte rcgj is trua r nga 
departamenti perkates. Data e pageses do te jete data ne te cilen debitohet llogaria e insti tucionit. Kerkesa 
per pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose me shume nga kerkesa t thelbesorc. 

Neni 5 Marreveshjet lidhur me tatimin dhe doganen 

5.1 Operatori Ekonomik eshte pergjegjes per te gjitha de tyrimet dhe taksa t ne perputhje me Ligj in e 
Republikes se Kosoves. 

5.2 Te gj itha taksat dhe de tyrat e tjera doganore konsiderohen se jane te pe rfshira ne <; rnim in e kontrates. 

Neni 6 Kualiteti 

6.1 Kualite ti if 11r11izi111it duhet ne te gj itha aspektet te plotesoj specifikimet teknike te parashtrua ra ne Dosjen 
e Tenderit. 

Neni 7 Garancioni 

7.1 Garancioni do te mbetet valid pe r muaj, pas pranimit te F11r11i::.i111eve (N11k kiirkoltet Gnrn11cio11 pifr kete· 
sl1erbi111) . 
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Neni 8 Vonesat ne ekzekutim 

8.1 Nese Opera tori Ekonomik me pergjegjesine e tij nuk arrin t'i rlore·zoje mlo11je ose tif gji tlw 111nllrnt brenda 
limiteve kohore te specifikuara ne kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim 
ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te kete te drejte, per secilen dite qe kalon ndermjet 
skadimit te periudhes se kontrates dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marre demet e Jikuiduara te 
barabarta me 0,25 % ne dite te vleres se [f11mizi111evef [p1111eve] [slifrbi111eve] te pa dorezuara deri ne nje 
maksimum prej 10 % te vleres totale te kontrates. 

Neni 9 lnspektimi dhe testimi 

9.1 Autoritcti kontraktues do te ke te te drejte qe here pas he re te inspektoje, kontrolloje, mase dhe testoje 
komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontroUoje perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo 
prodhimit te ~faredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t' u dorezuar sipas kontrates, ne 
menyre qe te percaktojc nese komponente t, materialet dhe mjeshteria kanc cilesine dhe sasine e kerkuar. 

Neni 10 Nen-kontraktimi 

10.1 Nje nenkontrate dote jete e vl efshme vetem nese eshte nje marreveshje me shkrim mete cilin O pera tori 
Ekonomik i beson krye rjen e nje pjese te kontrates se tij nje pale te trete. Operatori Ekonom ik nuk duhet te 
nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues dote 
njoftoje Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur 
arsyet e veta nese nuk leshohe t autorizimi. 

Neni 11 Nderprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues 

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dite paralajmerim, ta 
nderprese kontraten ne ndonje rin nga ras te t ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t' i realizoj 
obligimct e veta sipas kontrates; b) Deshton ne ekzekutimin e kontrates ne afatin c caktuar; c). Refuzon 
urdhrat administrativ te autoritetit kontraktues; d) la jcp dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim 
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f) . Eshte denuar nga nje gjykate per nje shkelje qe ka te beje me 
sjellje profesionale, pe rmes nje gjykimi qe ka fuqine e res-j11dikntn; g) Opera tori ekonom ik i eshte nenshtruar 
nje gjykimi qe ka forcen e res j11rlicntn per mash trim, korrupsion, perfshirje ne ndonje organizate kriminale 
ose ndonje aktivite t tjeter ilegal qe i demton interesat e pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaftesi 
tjete r ligjore qe i pengon realizimit te kontrates. 

Neni 12 Nderprerja e Kontrates nga Operatori Ekonomik 

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralaj meruar Autoritetin Kontraktues 14 di te paraprakisht, mund ta 
nderprese kontraten nese Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaje O pe ratorin Ekonomik shumen qe 
duhet te paguhet brenda periudhes se saktesuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje 
obligimet e veta me kontrate; c) s i rezultat i forces madhore, Operatori Ekonomik nuk eshte ne gjendje pe r 
te kryer nje pjese mate riale te kontrates per me shumc se 180 dite, per a rsye qe nuk jane s pecifikuar ne 
kontrate ose qe nuk i atribuohen te Operatorit Ekonom ik. 

Neni 13 Zgjidhja e mosmarreveshjeve me procedure gjyqesore 

13.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i proced ures miqesore per zgjidhje te 
mosmarreveshjes, secila pale mund te ke rkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi. 
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13.2 ~do mosmarreves hje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gja te ekzekutimit se kesaj kontra te dhe 
se nuk eshte e mundur te zgjidhe t ndryshe ndermjet paleve do te dorezohe t ne Gjykaten Themelo re ne 
Prishtine ne pajtim me ligjin e Kosoves. 

Neni 14 Komunikimi 

14.1 ~do komunikim me shkrim ne lidhje me kete Kontrate ndermjct Autorite tit Kontraktues dhe 
Operatorit Ekonom ik duhe t jap Ti tu II in e kontrates dhe nurnrin e identifikimit, dhe duhet te dergohe t me 
poste, faks, e-mail ose me dore. 

Per Autoritetin Kontraktues - SKQZ 
Emri dhe mbiemri: Kreshnik Spahiu 
Pozita: Menaxher i kontrates 
N r i telefon it: 038 
Email adresa: kres/111 i k.sµn /1 i11 @!..qz-ks. o rR 

Per Operatorin Ekonomik -"Digi Print" SH.P.K 
Emri dhe mbiemri: Edisona Alushi 
Pozita: Menaxher i Projektit 
Nr i telefonit: 045 227 227 
Email adresa: i11fo@rl i.~ipri11 ti.com 

E hartuar ne gjuhen Sliqipe ne tri origjinale, dy origjinaJe pe r Autoritetin Kontraktues dhe nje origj ina l per 
Operatorin Ekonomik. 

Per Autoritetin Kontraktues Per Operatorin Ekonomik: 

Emri: Visar Kastrati Emri: Edisona Alushi 

Pozi ta: Pozita: Menaxher " Di i Print" Sh.P.K 

Nenshkrimi: Nenshkrirni: 

Data: ;) Data: 17.05.2019 ,\::. t>ERGJ£-G 

Vula: Vu la: 
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Pershkrimi I Cmimeve 

Emertimet e Sta fit 20 I 7 Njesia Sasia <;:mimi per njesi Totali me Tvsh 
me tvsh 

Distniktiv per Staf Zgjedhor Cope 2100 0.58 1218 
Yartese-shirit lidhes per Distnikliv Cope 2100 0.30 630 
le Stafit per SKQZ, KKZ, K VV, 
QNR 
Mbajtese-Shirit per Dislniktiv te Cope 2100 0.30 630 
Sta fit per SKQZ, KKZ, KVV, 
QNR 
Distinktiv per Vezhgues Cope 3941 0.45 1773.45 

Yartese-shirit lidhes per Distinktiv Cope 3941 0.30 1182.30 
te Yezhguesve 
Mbajtese per per Distinktiv te Cope 3941 0.15 591.15 
Yezhguesve 

I Totali i pen?iithshcm me TVSH 6024.90 


